
PROTOKÓŁ Nr     /12 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 11 stycznia 2012 roku 

 

 

W dniu 30 września 2011 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Wiżajny w Urzędzie Gminy w Wiżajnach. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Andrzej Jacek Hołdyński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

2. Pan Grzegorz Rutkowski  – Z-ca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

3. Pan Ignacy Szeraszewicz   – Członek Komisji Rewizyjnej 

4. Pan Jan Dariusz Rudziewicz   – Członek Komisji Rewizyjnej  

Lista obecności w załączeniu ( załącznik Nr 1). 

 

1. Pan Walenty Wałejko   – Przewodniczący Rady Gminy 

2. Pan Tomasz Zamojski  – Z-ca przewodniczącego Rady Gminy 

Lista obecności w załączeniu ( załącznik Nr 2). 

 

1. Pan Józef Laskowski    – Wójt Gminy 

 

1. Pan Daniel Sieraniewicz   – Referent w Urzędzie Gminy 

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 3). 

 

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński otworzył obrady i powitał wszystkich 

zebranych, godzina 11
30

. 

 

Do p-ktu 2 

 

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński odczytał proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosku o przeprowadzenie referendum w sprawie 

odwołania Wójta Gminy. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

 Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Żadnych zmian nie wniesiono wobec czego przewodniczący posiedzenia zapytała członków 

Komisji o to, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku. Za oddano 4 głosy, głosów 

przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że porządek został przyjęty. 

  

Do p-ktu 3 

 

 Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia został napisany. 

Stwierdził, że uwag nie wniesiono. Za przyjęciem protokołu głosowało 4 członków Komisji, 

głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 

 



 2 

Do p-ktu 4 

 

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński odczytał treść punktu: Rozpatrzenie  

i zaopiniowanie wniosku o przeprowadzenie referendum w sprawie odwołania Wójta Gminy. 

Następnie odczytał wniosek (załącznik Nr 4). Przewodniczący posiedzenia odczytał listę 

radnych, którzy podpisali się pod wnioskiem. Dodał, że zabrakło dwóch podpisów ze znanych 

powodów. 

Wójt Gminy Wiżajny Pan Józef Laskowski powiedział, że z powodów odmiennego 

zdania. 

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński zapytał co na to członkowie Komisji 

Rewizyjnej. 

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że jego zdaniem wniosek odzwierciedla 

rzeczywistość. Dodał, że jest w 100% za zaopiniowaniem wniosku jako zasadny. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy ktoś z członków Komisji chciałby jeszcze coś 

powiedzieć. 

Wójt Gminy Pan Józef Laskowski powiedział, że to jest bełkot wiżańskiej lewicy. 

Zapytał jaka niegospodarność. Dodał, że ktoś miał interes w zatrzymaniu budowy Świetlicy. 

Stwierdził, że park został zrobiony, tak jak remont w gimnazjum i szkole podstawowej i 

Świetlica w Oklinach. Dodał, że drogi z pieniędzy MSWiA również są zrobione. Stwierdził, że 

nie może podpisać umowy na modernizację oświetlenia, ponieważ nie ma jeszcze uchwalonego 

budżetu. Wójt Gminy powiedział, że z pieniędzy MSWiA zostało zrobionych 6.5 km dróg, 

praktycznie pod asfalt. Stwierdził, że nie siedział, tylko pracował. Dodał, że zdaje sobie sprawę, 

że radni nie chcą uchwalić budżetu i jeżeli nie to Regionalna Izba Obrachunkowa to zrobi.  

 Przewodniczący Komisji zapytał Pana Wójta, co powie na temat ostatniego posiedzenia 

Komisji i sesji. 

 Wójt Gminy Pan Józef Laskowski powiedział, że z ostatniego posiedzenia Sesji wyszedł 

razem z pracownikami ponieważ Pan Szeraszewicz powiedział, że protokoły są przerabiane  

i, że pracownicy wybielają wypowiedzi Wójta, czy coś podobnego. Dodał, że jeżeli chodzi o 

obsługę, to praktycznie za każdym razem była, tylko Pan Szeraszewicz za każdym razem się 

czepia do pracowników. Stwierdził, że nie przyszedł na to stanowisko żeby siedzieć, czy pić.  

Wójt Gminy powiedział, że może zrobić to, co Rada Gminy uchwali. Dodał, że oczekuje 

współpracy. Stwierdził, że Radni dali się odkryć w dniu opłatkowym, gdzie uchwalili za zasadną 

skargę, która była rozpatrywana.  Stwierdził, że wie, że do Wojewody też było coś wysyłane. 

Dodał, że jego zdaniem Wojewoda nie poprze tej skargi. Stwierdził, że Wojewoda wie, kto pisał 

skargi w tamtej kadencji. Wójta Gminy wyjaśnił, że nie robi sobie, tylko dla społeczeństwa. 

Stwierdził, że Radni nie byli zainteresowaniu zmianami w budżecie, gdyż to na wniosek Wójta 

została zwołana sesja. Dodał, że jeżeli będzie wojna, to nie będzie inwestycji. Wójt Gminy 

poprosił o spokój, gdyż trzeba dokończyć inwestycję związaną z wodociągami. Dodał, że nie 

można robić tak, jak robią to radni. Stwierdził, że ten pozorny spokój był do czasu. 

 Radny Pan Grzegorz Rutkowski powiedział, że to jest ignorowanie społeczeństwa, jeżeli 

Wójt wychodzi z sesji. 

 Wójt Gminy Pan Józef Laskowski powiedział, że jeżeli Radni obrażają Wójta, to on 

wyszedł. Dodał, że Pan Radny też ma jakiś uraz do Wójta. Stwierdził, że jego zdaniem od 

początku było założone, że rok i będzie robione referendum. Dodał, że społeczeństwo widzi, co 

się zrobiło i ludzie nie pójdą, bo mają dosyć przepychanek. 

 Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński powiedział, że jeżeli Pan Wójt nie musi, 

to może nie brać udziału, ale powinien dać obsługę. 

 Wójt Gminy Pan Józef Laskowski zapytał, czemu Radni nie przyjęli zmian w protokole, 

gdzie obrażano pracowników. Dodał, że Pan Szeraszewicz powiedział, że źle się czuje jak widzi 

wójta. 



 3 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz stwierdził, że on powiedział, iż źle się czuje jak zostaje 

sam na sam z Wójtem. 

 Wójt Gminy Pan Józef Laskowski zapytał co było w tamtej kadencji. Dodał, że tylko 

Współpraca i spokój może to uratować. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko powiedział, że nie jest przypadkiem 

to, że w tym wniosku nie ma sformułowania, że Wójt nic nie robi, bo to byłoby nieprawdą. 

Dodał, że są sprawy, które Wójt rozpoczął lub zakończył. Stwierdził, że Radnych niepokoi 

sposób w jaki Pan Wójt chce zarządzać Gminą.  

 Wójt Gminy Pan Józef Laskowski powiedział, że Przewodniczący nic mu nie zrobi. 

Dodał, że Przewodniczący nie ma wstydu, gdyż Wójt prosił, żeby ludzie głosowali na Pana 

Przewodniczącego, bo to dobry gospodarz. Dodał, że na karku wychował sobie wroga. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko przypomniał, że na pierwszym 

spotkaniu powiedział, że mimo to, iż startował od strony Pana wójta, to nieznaczny, że będzie 

bezkrytyczny wobec niego i dopóki jego działania nie będą kłóciły się z jego wizją, to będzie 

wspierał Pana Wójta. Dodał, że z chwilą kiedy Pan Wójt dał się poznać, on zmienił zdanie na 

temat współpracy. 

 Wójt Gminy Pan Józef Laskowski powiedział, że on chce robić inwestycje. Dodał, że co 

radni uchwalili, to on to zrobił. Zapytał, czy robił coś niezgodnego z prawem. 

 Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński powiedział, że w ten sposób Komisja 

do niczego nie dojdzie. Zapytał członków o to, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

wniosku. Za oddano 3 głosy, głosów przeciw nie było, oddano jeden głos wstrzymujący się. 

Przewodniczący posiedzenia powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek, a opinia 

zostanie dołączona do protokołu. 

 

 

Do p-ktu 5 

 

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński odczytał treść punktu:  

Wolne wnioski.  

Wniosków nie wniesiono, przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

  

 

Do p-ktu 6 

 

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński odczytał treść punktu: Zamknięcie 

obrad. 

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął 

obrady Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wiżajny. 

Godzina11
57

. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

/-/ Andrzej Jacek Hołdyński 

 

 

Protokołował:      

D.Sieraniewicz 

       


